1 / 1

報道関係者各位        2018 年 1 月 11 日

アメリカ日系チェーンレストランへの おしぼりの輸出販売が決定

～おしぼり文化の発信と販路拡大を目指して～

「おしぼり」のレンタル・企画開発などを手がけ、新しいおもてなしの感動を創造する FSX

株式会社（東京：国立市 代表取締役社長：藤波克之、以下略：FSX）は、独立行政法人

日本貿易振興機構（JETRO）の協力のもと、昨夏よりおしぼり販売におけるアメリカ進出

への準備を進めてまいりました。

このたび第一弾として、カリフォルニア州ロサンゼルス郡に位置するパサデナにある日系

チェーンレストランへの輸出販売が正式に決定いたしましたので、お知らせいたします。

今後はアメリカ本国での販路拡大に向けて、現地の高級レストランや高級ホテル等への営

業を推し進めながら、輸送インフラの整備に取り組み、輸出ラインナップの充実・拡大に

努めてまいります。

日本のおしぼり文化は、おもてなしの心を伝えるサービスとして、アジア圏を中心に人気

が高まっており、日本を代表するサービスの一つとして訪日外国人にも親しまれておりま

す。おしぼり文化のプラットフォームを整え、海外展開を推進していくことで、日本国内

に留まることなく、世界に通じるおもてなし文化として、おしぼりの世界への普及を目指

していきます。

本件に関する報道関係社様お問い合わせ

FSX 株式会社 東京都国立市泉 1-12-3

TEL 042-576-9131 FAX 042-572-3266 URL http://www.fsx.co.jp/

広報担当 唐沢 070-1379-9197  koho@fsx.co.jp

mailto:koho@fsx.co.jp